
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 9 (2717) 9 февраля 2023 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023  № 320
г. Всеволожск

Об утверждении Методики расчета восстановительной 
стоимости зеленых насаждений и размера ущерба, нане-
сенного повреждением и (или) уничтожением зеленых на-
саждений на территории МО «Город Всеволожск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением губернатора Ленинградской области от 
06.08.1998 года № 227-пг «О порядке определения и размерах восста-
новительной стоимости зеленых насаждений на территориях городов, 
поселков и других населенных пунктов Ленинградской области», Поста-
новлением Правительства Ленинградской области от 26.06.2003 № 134 
«О размерах восстановительной стоимости зеленых насаждений на тер-
ритории городов, поселков и других населенных пунктов Ленинградской 
области», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчета восстановительной стоимости зелёных 
насаждений и размера ущерба, нанесённого повреждением и (или) унич-
тожением зелёных насаждений на территории МО «Город Всеволожск» 
(Приложение). 

2. Установить, что средства, полученные от оплаты восстановительной 
стоимости зеленых насаждений, вносятся в бюджет МО «Город Всево-
ложск» и направляются на расширение и восстановление фонда зеленых 
насаждений МО «Город Всеволожск».

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Го-
род Всеволожск» от 23.05.2016 № 510 «Об утверждении Методики расчета 
восстановительной стоимости зеленых насаждений и размера ущерба, на-
несенного повреждением и (или) уничтожением зеленых насаждений на 
территории МО «Город Всеволожск»».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023  № 353
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
15.12.2020 № 4283

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 15.12.2020 года № 4283 
«Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда адми-
нистрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области по бюджету муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и по бюд-
жету муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Приложение «Порядок расходования средств резервного фонда 
администрации муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области по бюджету муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
и по бюджету муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области» к постановле-
нию дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Бюджетам городских и сельских поселений Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области предоставляются иные меж-
бюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Все-
воложский муниципальный район Ленинградской области, источником 
финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда. 

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям го-
родских и сельских поселений за счет средств резервного фонда предо-
ставляются на финансовое обеспечение расходных обязательств, не 
предусмотренных решением о бюджете муниципального образования 

поселения, либо на дополнительную потребность в финансовом обеспе-
чении расходных обязательств, предусмотренных решением о бюджете 
муниципального образования поселения, которая обусловлена непредви-
денными и (или) экстренными обстоятельствами. 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по рас-
ходам муниципального образования поселения, источником финансового 
обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты».

1.2.  Пункты 5 – 11 считать пунктами 6 – 12 соответственно.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-

сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023  № 354
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления, использования 
и возврата муниципальными образованиями городских и 
сельских поселений Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области бюджетных кредитов, полу-
ченных из бюджета муниципального образования Всево-
ложский муниципальный район Ленинградской области 

В соответствии с пунктом 3 статьи 93.3 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 9 решения совета депутатов муниципального об-
разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
от 08.12.2022 года № 55 «О бюджете муниципального образования Все-
воложский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления, использования и возврата му-
ниципальными образованиями городских и сельских поселений Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области бюджетных креди-
тов, полученных из бюджета муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
финансов администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023  № 355
г. Всеволожск
Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 
2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении 
общих требований к принятию решений органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) 
об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в соци-
альной сфере» администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация дополнительных образователь-
ных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств)» (далее – муниципальные услуги) на терри-
тории муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области в соответствии с положениями Федерального за-
кона № 189-ФЗ.

2. Определить Комитет по образованию администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области уполномоченным 
органом, утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг.
3. Установить, что в рамках реализации мероприятий федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 
в части внедрения на территории муниципального образования Всево-
ложский муниципальный район Ленинградской области системы персо-
нифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в 2023-2024 годах осуществляется формирование и исполнение муници-
пального социального заказа на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ по ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления направлению деятельности 
с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муници-
пальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федераль-
ного закона № 189.

4. Установить, что применение указанного в пункте 3 настоящего по-
становления способа отбора исполнителей услуг осуществляется в от-
ношении муниципальных услуг согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению, оказываемых исполнителями услуг.

5. Утвердить:
5.1. Положение о рабочей группе по организации оказания муници-

пальных услуг в социальной сфере (приложение № 2). 
5.2. Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере (приложение № 3).
5.3. План апробации механизмов организации оказания муниципаль-

ных услуг в социальной сфере на территории муниципального образова-
ния Всеволожский муниципальный район Ленинградской области (прило-
жение № 4).

5.4. Таблицу показателей эффективности реализации мероприятий, 
проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания му-
ниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм» на территории муниципального образования Всеволожский муни-
ципальный район Ленинградской области (приложение № 5).

5.5. В целях определения порядка информационного обеспечения ор-
ганизации оказания муниципальных услуг на территории муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской обла-
сти определить: 

5.6. перечень документов, обмен которыми между уполномоченными 
органами, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками от-
бора исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами 
осуществляется в форме электронных документов:

1) муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере;

2) отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказа-
ние муниципальных услуг в социальной сфере;

3) заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей услуг 
по социальному сертификату;

4) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, свя-
занных с оказанием муниципальной услуги в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги;

5) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги 
«реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в 
соответствии с социальным сертификатом (заявление о зачислении на об-
учение и получении социального сертификата);

6) социальный сертификат на получение муниципальной услуги «реа-
лизация дополнительных общеразвивающих программ для детей»;

7) договор между исполнителем услуг и получателем социального сер-
тификата, заключенный в целях реализации дополнительных общеразви-
вающих программ для детей;

5.7. государственные информационные системы, используемые в це-
лях организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере:

государственная интегрированная информационная система управле-
ния общественными финансами «Электронный бюджет»;

федеральная государственная информационная система «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

автоматизированная информационная система «Навигатор дополни-
тельного образования Ленинградской области»;

Единая автоматизированная информационная система сбора и анали-
за данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного 
образования и основным статистическим показателям охвата детей до-
полнительным образованием в регионах (ЕАИС ДО).

5.8. перечень информации и документов, формируемых с использова-
нием автоматизированной информационная системы «Навигатор допол-
нительного образования Ленинградской области»:

документы, предусмотренные подпунктами 3-7 пункта 5.6. настоящего 
постановления;

иные документы и информация, предусмотренные нормативными пра-
вовыми актами Ленинградской области.

6. Информация и документы, формирование которых предусмотре-
но Федеральным законом № 189-ФЗ, подлежат размещению на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации в порядке, определенном 
приказом Минфина России от 28.12.2016 № 243н.

7. Формирование и утверждение документов, предусмотренных под-
пунктами 1-2 пункта 5.6. настоящего постановления, в 2023 году осущест-
вляется на бумажном носителе.

8. Формирование документа, предусмотренного подпунктом 4 пункта 
5.6. настоящего постановления, в 2023 году осуществляется на бумажном 
носителе в случае отсутствия технической возможности формирования 
его в форме электронного документа с использованием автоматизирован-

09_02_23.indd   1 09.02.2023   17:56:27



2 № 9, 09.02.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ной информационной системы «Навигатор дополнительного образования 
Ленинградской области».

9. Определение числовых значений базовых величин и целевых ориен-
тиров показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых 
в рамках апробации механизмов оказания муниципальных услуг, указанных 
в приложение № 5 к настоящему постановлению, на территории муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинград-
ской области, осуществляется путем проведения пофакторного анализа 
уровня конкуренции и зрелости рынка социальных услуг в соответствии с 
методологией, представленной Министерством финансов Российской Фе-
дерации, в срок до 1 сентября 2023 года.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликова-
ния и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31 
января 2023 года.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023  № 369
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 30.12.2021 № 5176 В соответствии со статьей 15 Феде-
рального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в целях создания условий для развития 
сельскохозяйственного производства Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в целях исполнения п. 1.23. Протокола 
заседания Противоэпизоотической комиссии при Правительстве Ленин-
градской области от 20.12.2022 года администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 30.12.2021 № 5176 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 
Всеволожского муниципального района на 2022 – 2026 годы» (далее – по-
становление; муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2. «Условия предоставления субсидий» прило-
жения 5 «Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат 
по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных жи-
вотных и птицы» к муниципальной программе дополнить абзацем следу-
ющего содержания:

«– Соблюдать ограничения, установленные распоряжением губернато-
ра Ленинградской области от 01.10.2012 № 602-рг (в ред. от 07.10.2022 
года № 752-рг)».

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 «Цели, условия предоставления субсидий» 
приложения 6 «Порядок предоставления из бюджета муниципального об-
разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
субсидий на реализацию мероприятий по поддержке сельскохозяйствен-
ных товаропроизводителей Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области» к муниципальной программе дополнить подпунктом «г» 
следующего содержания:

«г) Соблюдения получателем субсидий ограничений, установленных 
распоряжением губернатора Ленинградской области от 01.10.2012 № 602-
рг (в ред. от 07.10.2022 года № 752-рг)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023  № 370
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
30.12.2021 № 5179

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 
Федерального закона от 13.03.06 № 38-ФЗ «О рекламе», решением совета 
депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» от 08.12.2022 № 55 
«О бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», Уставом МО Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области, постановлением администрации МО Всеволожский му-
ниципальный район от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области», администрация МО «Всеволожский муниципальный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от 30.12.2021 № 5179 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие рынка наружной рекламы на 
территории МО «Всеволожский муниципальный район» на 2022 – 2026 
годы» в ред. постановления администрации от 09.01.2023 № 13 (далее – 
муниципальная программа; постановление):

1.1. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) программы 
и их значениях» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пункт 1.2. постановления администрации от 09.01.2023 № 13 «О вне-
сении изменений в постановление от 30.12.2021 № 5179» признать утра-
тившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Краткое описание предмета:
Публичные слушания по проект «Схема теплоснабжения муниципально-

го образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области на период до 2033 года» (актуализация). 

Заинтересованное лицо: Администрация Романовского сельского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

 Информирование общественности: 
- публикация в газете «Романовский вестник» от 24.01.2023 года № 1;
- размещение на официальном интернет-сайте по адресу:www.

romanovka.ru.
Публичные слушания проведены 2 февраля 2023 года в 16 часов по 

адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н., пос. Романовка, дом 
20, ДК «Свеча».

Публичные слушания проведены с участием:
главы администрации Романовского сельского поселения ВМР ЛО – 

Белякова С.В.;
заместителя главы администрации Романовского сельского поселения 

ВМР ЛО – Горбунова А.Н.;
главного специалиста по ЖКХ и благоустройству администрации Рома-

новского сельского поселения ВМР ЛО – Павловой Е.А.
директора – МУП «Романовский водоканал» – Ильина А.Н.
депутата – Романовского сельского поселения ВМР ЛО – Лебедевой Т.И.
Общее число жителей поселения и иных заинтересованных лиц, при-

нявших участие в публичных слушаниях, – 9 человек. 
 В адрес комиссии по проведению публичных слушаний до встречи с 

заинтересованной общественностью заявлений с замечаниями и предло-
жениями не поступало. 

 Во время проведения публичных слушаний было организовано высту-
пление директора МУП «Романовский водоканал» – Ильина А.Н.

Предложений и дополнений по обсуждаемому проекту не поступило.
 Публичные слушания проведены в соответствии с действующим за-

конодательством. 
Выводы по результатам публичных слушаний:
 1. Считать публичные слушания по проекту «Схема теплоснабжения 

муниципального образования «Романовское сельское поселение» Всево-
ложского района Ленинградской области на период до 2033 года» (актуа-
лизация) состоявшимися.

2. В соответствии с Положением о публичных слушаниях, указанный 
проект направить главе администрации для принятия решения. 

 3. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в 
средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-
сайте Романовского сельского поселения Всеволожского муниципального 
образования Ленинградской области.

Председательствующий А.Н. Горбунов 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ОСОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Глебовым Александром Юрьевичем, адрес 
местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 14а, телефон 8 951 671-91-18, e-mail: 9516719118@mail.ru, квали-
фикационный аттестат № 78-13-759, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка площадью 1398 кв.м, расположенного по 
адресу: дер. Хапо-Ое, ул. Шоссейная, участок № 17-а, в кадастровом квар-
тале 47:07:1009002.

 Заказчиком кадастровых работ является Юрчук Елена Александровна, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Хапо-
Ое, ул. Шоссейная, участок № 17-а, тел. 8 996 793-71-35.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, дер. Хапо-Ое, ул. Шоссейная, участок № 17-а, 
13 марта 2023 года в 19 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14а.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 09 февраля 2023 года по 13 марта 2023 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14а.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, дер. Хапо-Ое, ул. Шоссейная, участок № 19.

 При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером О. Н. Хорошиловой, адрес: г. Всеволожск, 
Дорога жизни, д. 11, e-mail: olga2183@mail.ru, тел. 8 (813-70) 32-004,  
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-

дастровую деятельность: 20468, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1016002:54, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Колтушское сельское поселение, д. Ексолово, уч. 29.

 Заказчиком кадастровых работ является Чеботарева Галина Ивановна, 
почтовый адрес: Санкт-Петербург, ул. Демьяна Бедного, д. 30, к. 5, кв. 83. 
конт. тел.: 8 911 190-21-70.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: г. Всеволожск, Дорога жиз-
ни, д. 11, 10 марта 2023 г. в 11 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Всеволожск, Дорога жизни, д. 11.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 09 февраля 2023 г. по 10 
марта 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 09 февраля 2023 г. по 10 марта 2023 г., по адресу: г. Всеволожск, 
Дорога жизни, д. 11.

 Смежный земельный учасок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, д. Ексолово, 
участок прилегающий к кв. 2 д. 29, смежный с границей земельного участка 
с кадастровым № 47:07:1016002:54, расположенный в кадастровом квар-
тале 47:07:1016002.

 При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лубянской Татьяной Михайловной, почто-
вый адрес: 197371 г. СПб, пр. Королева, д. 46, корп. 3 кв. 115, e-mail: 
lubyanskaya.tm@mail.ru; конт. тел.: 8 911 797-93-19; номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность, – 12765, квалификационный аттестат № 78-11-0491, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0410011:27, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Юкковское сельское поселение, дер. Юкки, ул. Пионерская, уч. № 
35-А, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Аллал Катхан Мария Вячесла-
вовна, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкто-
ров, д. 20, корп. 1, кв. 29, конт. тел.: +7 969 716-90-09.

Доверенное лицо Хаеш Алла Евгеньевна, конт. тел.: +7 911 918-43-29 
(доверенность 78 АВ 0856622 от 24.08.2021 г.), проживающая по адресу: 
г. Санкт-Петербург, Центральный район, ул. Новгородская, д.23, кв. 127.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится 11 марта 2023 г. в 10 часов 00 минут 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Юкковское сельское поселение, дер. Юкки, ул. Пионерская, 
уч. № 35-А. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Санкт-Петербург, Лермонтовский пр., д. 23, пом. 6Н. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 09 февраля 2023 г. по 
10 марта 2023 г. Обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 09 февраля 2023 г. по 10 марта 2023 г. по адресу: Санкт-
Петербург, Лермонтовский пр., д. 23, пом.6Н. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Юкки, Ленинградское шоссе, уч.1-Г, кадастровый номер 
47:07:0410011:39.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок (ч. 12, ст. 
39, ч. 2, ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бересневым П. И. (квалификационный атте-
стат № 86-11-43) ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247 г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 167-91-76, 
e-mail:PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451, Фесенко О.В. (квалифи-
кационный аттестат № 78-12-680) ООО «ГСС», адрес местонахождения: 
196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 
8 921 779-29-66, e-mail: fes-olga@yandex.ru, реестровый № 23714, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка: с КН 
47:07:0243002:246, расположенного: Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, массив Васкелово, СНТ "№ 2 завода им. Ку-
лакова", уч. 96.

Заказчиком кадастровых работ является: Плахов А.А., тел. 8 911 162-
52-88, адрес для связи: Санкт-Петербург, ул. Михайлова, д. 12 кв. 54. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 54 
км. Васкелово, СНТ "№ 2 им. А.А. Кулакова", участок № 95 12 марта 
2023 г. в 11 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 
209.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 09 февраля 2023 г. по 12 
марта 2023 г. обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с 09 февраля 2023 г. по 12 марта 2023 г. по адресу: 196247 г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ: КН 47:07:0243002:246 – с земельным 
участком, расположенным: Ленинградская область, Всеволожский му-

09_02_23.indd   2 09.02.2023   17:56:27



№ 9, 09.02.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

УВЕДОМЛЕНИЕ 
Настоящим уведомлением Степанов А.Г. уведомляет всех заинте-

ресованных лиц о намерении обратиться с иском о признании реше-
ния, состоявшегося 26.11.2022 г., общего собрания Садоводческого 
некоммерческого товарищества «ЗАРЕЧНОЕ» (ОГРН 1114703000169, 
ИНН 4703120845, адрес: 188650, Ленинградская обл., Всеволожский 
р-н., г. Сертолово, Выборгское ш., д. 36 км массив “Мертуть”), прове-
дение которого оформлено Протоколом Общего собрания № 3 Садо-
водческого некоммерческого товарищества «ЗАРЕЧНОЕ» от 26.11.2022 
г., недействительным (незаконным).

ниципальный район, массив Васкелово, СНТ "№ 2 завода им. Кулакова", 
участок 110; со всеми земельными участками, расположенными: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, массив Васкело-
во, СНТ "№ 2 завода им. Кулакова", и расположенными в КК 47:07:0243001, 
47:07:0243002, 47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Новожениной Еленой Андреевной, работни-

ком юридического лица ООО "Районная геодезическая компания", квали-
фикационный аттестат № 47-15-0803, СНИЛС: 140-496-190 54, номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 35435, находящимся по адресу: 188640, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9, тел.: 
+7 999 032-65-80, e-mail: 79990326580@yandex.ru, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:0000000:40681, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Романовская волость, дер. 
Корнево, садоводческое товарищество "Спутник", уч. 429.

Заказчиком кадастровых работ является Мынзату Михаил, адресу 
188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. 
Шишканя, д. № 9, контактный телефон +7 999 032-65-80.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9, 14 марта 2023 г. в 12.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Россия, 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 09 февраля 2023 г. по 13 марта 2023 г. по адресу: 188640, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Шишканя, 
д. № 9.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: земельные участки, располо-
женные в квартале 47:07:0954013, смежные с земельным участком с КН 
47:07:0000000:40681.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

СОГЛАШЕНИЕ № 22/1.0-11
о передаче осуществления части полномочий по решению вопро-

сов местного значения муниципальному образованию «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области по осуществлению муниципального земельного 
контроля в границах поселения за счет иных межбюджетных транс-
фертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области

03 февраля 2023 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муни-

ципальный район» Ленинградской области, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице главы администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти Низовского Андрея Александровича, действующего на основании 
Устава, с одной стороны, и администрация муниципального образования 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация по-
селения», в лице исполняющего обязанности главы администрации МО 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области Приваловой Елены Сергеевны, действующего на 
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», во исполнение решения совета депутатов муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
08.12.2022 № 66 «О передаче муниципальному образованию «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области части полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области в сфере осуществления муниципального земель-
ного контроля на территории муниципального образования «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области», решения совета депутатов муниципального образования 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 22.12.2022 № 69 «О принятии муниципальным 
образованием «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области в сфере осуществления 
муниципального земельного контроля на территории муниципального об-
разования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области», заключили настоящее соглашение 
(далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. По настоящему Соглашению Администрация района передает 

часть полномочий по решению вопросов местного значения, а Админи-
страция поселения принимает для осуществления часть полномочий по 
решению вопросов местного значения сельского поселения по осущест-
влению муниципального земельного контроля в границах поселения.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Данное Соглашение вступает в силу с момента опубликования.
2.2. Соглашение действует по 31 декабря 2023 года, продлению не под-

лежит.
3. Права и обязанности Сторон
3.1.  В целях реализации настоящего Соглашения Администрация рай-

она вправе:
3.1.1. Осуществлять контроль и получать информацию об осуществле-

нии Администрацией поселения переданных полномочий;
3.1.2. при необходимости запрашивать у Администрации поселения 

документы, расчеты, пояснения в письменной форме, подтверждающие 
целевое использование переданных межбюджетных трансфертов;

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация рай-
она обязана:

3.2.1. Предоставить межбюджетные трансферты из бюджета МО «Все-
воложский муниципальный район» бюджету МО «Юкковское сельское по-
селение» в объеме и в сроки, установленные разделом 4 настоящего Со-
глашения.

3.3. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация по-
селения вправе:

3.3.1. издавать нормативные правовые акты по реализации переданных 
полномочий и контролировать их исполнение;

3.3.2. дополнительно использовать собственные материальные ресур-
сы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решени-
ем совета депутатов МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района ЛО

3.4. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация по-
селения обязана:

3.4.1. Добросовестно, в соответствии с федеральными законами и 
иными правовыми

актами Российской Федерации, Ленинградской области осуществлять 
переданные полномочия; 

3.4.2. Незамедлительно информировать Администрацию района обо 
всех случаях конфликтов интересов в связи с осуществлением Админи-
страцией поселения переданных полномочий; 

3.4.3. Представлять информацию об осуществлении переданных пол-
номочий до 25 декабря текущего года в форме отчета, а также не реже 1 
раза в квартал по запросу Администрации района.

3.4.4.  принимать, в пределах установленной законодательством РФ 
компетенции, меры по недопущению нецелевого использования межбюд-
жетных трансфертов.

4. Порядок финансового обеспечения обязанностей Сторон по 
Соглашению

4.1. Передача осуществления отдельных полномочий по предмету 
настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных транс-
фертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Все-
воложский муниципальный район Ленинградской области в бюджет МО 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

4.2. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинград-
ской области в бюджет МО «Юкковское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области производится в 
размере 1 000 руб. 00 копеек (одна тысяча руб. 00 коп.) из расчета на 1 
(один) календарный год.

4.3. Финансирование переданных администрации МО «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района ЛО полно-
мочий осуществляется за счет средств бюджета МО Всеволожский муни-
ципальный район в форме иных межбюджетных трансфертов в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением сове-
та депутатов МО Всеволожский муниципальный район о местном бюджете 
на соответствующий год.

4.4. Расходование выделенных из местного бюджета средств осущест-
вляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации.

4.5. В случае досрочного прекращения действия Соглашения неис-
пользованные иные межбюджетные трансферты, выделенные из местно-
го бюджета МО Всеволожский муниципальный район на осуществление 
Администрацией поселения полномочий, передаваемых в соответствии с 
настоящим Соглашением, подлежат перечислению в бюджет МО Всево-
ложский муниципальный район в порядке, определенном бюджетным за-
конодательством.

4.6. Перечисление межбюджетных трансфертов, производится еже-
квартально в размере 1/4 от общей суммы, указанной в пункте 4.2. раздела 
4 Соглашения по следующим реквизитам:

Администрация муниципального образования «Юкковское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

ИНН 4703083470 / КПП 470301001
УФК по Ленинградской области (Адм. МО «Юкковское сельское посе-

ление») 
номер лицевого счета 04453200980 
номер казначейского счета 03100643000000014500
 в ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинград-

ской области г. Санкт-Петербург
БИК 014106101
номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского 

счета (ЕКС) - 40102810745370000006
КБК 00120240014100000150
Адрес: 188652, Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Юкки, 

Ленинградское шоссе, д. 26, тел./факс 8(81370) 52-142, адрес эл. почты 
ukki-vsev@mail.ru

ОКТМО 41612456 ОКПО 04184244
ОКОГУ 32200 ОКВЭД 84.11.35
ОКФС/ОКОПФ 14/81 ОГРН 1054700123565
5. Ответственность Сторон за исполнение условий Соглашения
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий насто-

ящего Соглаше¬ния Администрация поселения несет ответственность в 
соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Согла-
шением.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий насто-
ящего Соглаше¬ния должностные лица Администрации поселения несут 
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и 
должностными инструкциями.

5.3. Неоднократное (то есть два раза и более) нарушение Админи-
страцией поселения законодательства Российской Федерации, Ленин-
градской области в сфере переданных полномочий, является основанием 
для расторжения настоящего соглашения в одностороннем порядке по 
требованию Администрации района и для взыскания, в установленном 
действующим законодательством порядке, сумм неиспользованных иных 
межбюджетных трансфертов и сумм иных межбюджетных трансфертов, 
использованных не по целевому назначению.

6. Прекращение и расторжение Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие по истечении 

срока, указанного в пункте 2.2. настоящего Соглашения.
6. 2. В одностороннем порядке расторжение настоящего Соглашения 

возможно: 
6.2.1. По требованию Администрации поселения; 
6.2.2. По требованию Администрации района, в случае неоднократно-

го неисполнения/ненадлежащего исполнения Администрацией поселения 
принятых на себя обязательств.

6.3. Досрочное расторжение настоящего Соглашения возможно по вза-
имному согласию Сторон.

6.4. Досрочное расторжение Соглашения по основаниям, перечислен-
ным в пункте 6.2.2. настоящего Соглашения, в одностороннем порядке по 
инициативе Администрации района допускается при условии уведомления 
об этом Администрации поселения не менее чем за 3 (три) месяца, на ос-
новании принятого решения совета депутатов МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области о самостоятельном выполнении 
полномочий.

6.5. Досрочное расторжение Соглашения в одностороннем порядке по 
требованию Администрации поселения допускается при условии уведом-
ления об этом Администрации района не менее чем за 3 (три) месяца.

7. Прочие условия Соглашения
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоя-

щего Соглашения (в том числе конфликты интересов администрации МО 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район»), разрешаются Сторонами путем переговоров и с использова-
нием иных согласительных процедур.

7.2. По соглашению Сторон, для урегулирования возникших разногла-
сий, может создаваться согласительная комиссия, включающая на пари-
тетных началах представителей администрации МО «Юкковское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти и администрации МО «Всеволожский муниципальный район». По 
совместной договоренности администрации МО «Юкковское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
и администрации МО «Всеволожский муниципальный район» в состав ко-
миссии могут включаться и иные лица.

7.3. В случае если возникший спор в процессе исполнения Сторонами 
своих обязательств не был разрешен с использованием согласительных 
процедур (не достигнуто согласованное решение), спор рассматривается 
в установленном законодательством Российской Федерации судебном по-
рядке.

7.4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осу-
ществляется путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

7.5. Проект дополнительного соглашения подготавливается Админи-
страцией района и Администрацией поселения совместно с проектами ре-
шений совета депутатов МО «Юкковское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области и совета депутатов 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО "О внесении изменений в 
решение совета депутатов о местном бюджете на текущий год», если вно-
симые изменения связаны с финансированием.

7.6. Настоящее Соглашение подлежит опубликованию на официальных 
сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район», МО 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, в газетах «Всеволожские вести» и «Юкковские ве-
домости».

7.7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента официально-
го опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023.

7.8. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имею-
щих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и подписи Сторон
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-

пальный район» Ленинградской области
188640, Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138
Глава администрации муниципального образования «Всеволожский му-

ниципальный район» Ленинградской области 
_____________________ А.А. Низовский  МП
 Администрация муниципального образования «Юкковское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

188652, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, д. 26
Исполняющий обязанности главы администрации МО «Юкковское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ______________________ Е.С. Привалова МП

09_02_23.indd   3 09.02.2023   17:56:27



4 № 9, 09.02.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ТД-00000589. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 09.02.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 09.02.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

Что необходимо для возврата товара?
Как можно быстрее (лучше всего в день покупки) обратить-

ся к продавцу того магазина, в котором вы делали покупку. При 
себе должен быть просроченный товар, оригинал или копия кас-
сового чека (если он сохранился), паспорт или другой документ, 
подтверждающий личность (водительские права, заграничный 
паспорт, военный билет и т. д.) и банковская карта (если вы опла-
чивали товар картой).

Помните, что Закон «О защите прав потребителей» на вашей 
стороне: в пункте 5 статьи 5 прямо указано, что продажа товара 
по истечении установленного срока годности, а также товара, на 
который должен быть установлен срок годности, но он не установ-
лен, запрещается!

Когда придете в магазин, вызовите администратора, изложи-
те ему суть вопроса. Покажите просроченный товар и потребуйте 
возврата денег.

До момента возврата денег ни в коем случае не отдавайте ад-
министратору ни сам товар, ни оригинал кассового чека! Лучше 
предъявите копию чека, сказав при этом, что оригинал у вас с со-

бой и вы отдадите его после того, как вам вернут деньги.
Если вы платили наличными, но кассовый чек не сохранился, 

сообщите администратору дату и приблизительное время покуп-
ки, укажите кассу, где оплачивался товар. Если вы обратились в 
магазин в день покупки просроченного товара, потребуйте вос-
становить кассовый чек или проверить проведенные операции. 
Кроме того, в большинстве магазинов, особенно возле касс, 
установлены видеокамеры. Поэтому вы вправе потребовать про-
смотра записи, чтобы подтвердить, что вы купили просроченный 
товар.

Если продавец вернул деньги, может потребоваться заполнить 
заявление об их возврате (как правило, в магазине есть готовые 
формы) и расписаться за их получение либо ждать их поступления 
на банковскую карту. Никаких комиссий, пени и т.д. взимать с вас 
продавец не имеет права.

Если продавец отказывается возвращать деньги, направьте 
ему претензию.

В претензии коротко изложите суть проблемы, напишите, что 
администратор отказывается вернуть деньги и вы не согласны с 

этим. Потребуйте удовлетворения ваших требований в течение 
десяти дней – именно такой срок по Закону «О защите прав по-
требителей» предоставляется продавцу на возврат денег. Обяза-
тельно укажите свои Ф.И.О., адрес (можно электронный) и номер 
телефона. Напишите также, что в случае отказа вы обратитесь в 
уполномоченные контрольно-надзорные органы и в суд. Если пре-
тензию не принимают на месте, один экземпляр претензии от-
правьте по почте заказным письмом с уведомлением о вручении 
и описью вложения на юридический адрес продавца (должен быть 
указан на вывеске магазина или в «Уголке потребителя»). Квитан-
цию об отправке письма нужно сохранить.

Если продавец по-прежнему не возвращает деньги или попро-
сту игнорирует ваши требования, обращайтесь в Роспотребнад-
зор.

В жалобе изложите суть проблемы, опишите все этапы обще-
ния с продавцом, а также сообщите о его отказе возвратить 
деньги. К жалобе приложите копии всех имеющихся документов 
(кассового чека, претензии и почтовой квитанции). Такую жалобу 
можно подать лично через канцелярию территориального управ-
ления вашего города, по почте или направить в электронном виде 
через специальную форму, размещенную на сайте ведомства, и 
загрузить там же приложения.

Имейте в виду, что для направления электронной жалобы вы 
должны быть зарегистрированы на портале Госуслуг.

Как правило, до обращения в суд подобные ситуации не до-
ходят и разрешаются на стадии обращения к продавцу, максимум 
– в Роспотребнадзор.

РОСКАЧЕСТВО ПОЯСНЯЕТ

Сделали покупку в продуктовом магазине и только дома обнаружили, что товар просрочен. 
Можно ли вернуть деньги? На этот вопрос отвечают эксперты отдела Защиты прав потреби-
телей Роскачества.

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023  № 379
г. Всеволожск

Об установлении цены на доставку твердого топлива (дро-
ва, уголь) и нормативов потребления топлива, для опре-
деления денежной компенсации расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки отдельным 
категориями граждан, проживающих в домах, не имею-
щих центрального отопления, на территории МО «Город 
Всеволожск» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 2.6. постановления Правительства Ленинградской обла-
сти от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утра-
тившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 
области», Областным законом Ленинградской области от 17.11.2017 № 
72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области», Приказом комитета 
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30.11.2022 № 
546-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь) 
для определения денежной компенсации расходов, связанных с предо-
ставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на тер-
ритории Ленинградской области в 2023 году», Уставом муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год цену на доставку 1 кубического метра дров на 
территории МО «Город Всеволожск» в размере 2500,00 рубля.

2. Утвердить на 2023 год цену на доставку 1 тонны угля на территории 
МО «Город Всеволожск» в размере 4833,00 рубля.

3. Утвердить на 2023 год следующие нормативы обеспечения основны-
ми видами печного топлива на нужды отопления жилых домов:

3.1. Дрова:
для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м. на одного человека;
для семей, состоящих из двух человек, – 5,25 куб.м. в расчете на од-

ного человека;
для семей, состоящих из трех и более человек, – 4,50 куб. м. в расчете 

на одного человека.
3.2. Уголь:
для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека;
для семей, состоящих из двух человек, – 2,30 тонны в расчете на од-

ного человека;
для семей, состоящих из трех и более человек, – 2,00 тонны в расчете 

на одного человека.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 30.12.2022 № 5689 «Об установлении цены на доставку 
твердого топлива (дрова, уголь) и нормативов потребления топлива, для 
определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставле-
нием мер социальной поддержки отдельным категориями граждан, про-

живающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории 
МО «Город Всеволожск» в 2023 году».

5. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023  № 385
г. Всеволожск

О закреплении муниципальных образовательных учреж-
дений, реализующих основные общеобразовательные 
программы, за территориями МО Всеволожский муници-
пальный район на 2023 – 2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании ст. 9, ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4 Порядка при-
ема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденного при-
казом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверж-
дении Порядка приема на обучение по образовательным программам на-
чального общего, основного общего и среднего общего образования», п. 4 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошколь-
ного образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень образовательных учреждений, реализующих 
основные общеобразовательные программы, закрепленных за террито-
риями муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему 
постановлению.

2. Председателю Комитета по образованию:
2.1. обеспечить прием детей, которые проживают на территории МО 

Всеволожский муниципальный район и имеют право на получение образо-
вания соответствующего уровня в образовательные учреждения согласно 
приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2.2. осуществлять контроль за соблюдением прав граждан на полу-
чение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия 

и распространяется на правоотношения, возникающие для поступаю-
щих в образовательные учреждения на 2023 – 2024 учебный год.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А. А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023  № 375
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов, связанных с оказанием на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению за январь 2023 года

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за ис-
ключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных с 
оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию», администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказа-
нием на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 
банных услуг населению за январь 2023 года и размеры предоставляемых 
субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации от 09.02.23 № 375

СПИСОК муниципальных предприятий для предоставления суб-
сидий на возмещение недополученных доходов, связанных с ока-
занием на территории муниципального образования «Город Все-
воложск» банных услуг населению за январь 2023 года и размеры 
предоставляемых субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
МП «Всеволожские бани»  821 890, 00

Как вернуть деньги за просроченный товар

09_02_23.indd   4 09.02.2023   17:56:27




